

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Identifikace žadatele

Datum: 7. 8. 2019

Přijímání podnětů podle § 17 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

od 1. 1. 2017 mohou obecní úřady obcí s rozšířenou působností podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, provádět kontroly stacionárních zdrojů přímo v domácnostech fyzických osob nepodnikajících.

Danou problematikou se již léta zabývám, a to v rámci Projektu Emise a v rámci svého výzkumu na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. V současnosti realizuji 2. kolo dotazníkového šetření, jehož účelem je zjistit, jak obce využívají své pravomoci, odhalit slabá místa zákonné úpravy a navrhnout její možná vylepšení.

Tímto Vás zdvořile žádám o písemné zodpovězení následujících otázek, a to za období od 1. 9. 2017 do 31. 5. 2018. Pokud není uvedeno jinak, odkazují všechny otázky na zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.

- 1) Kolik podnětů týkajících se porušování povinností provozovatelů stacionárního zdroje podle § 17 u vás bylo podáno?
- 2) V kolika případech jste si vyžádali informace o provozu stacionárního zdroje a jeho emisích podle § 17 odst. 1 písm. d)?
- 3) V kolika případech jste si vyžádali doklad o provedení kontroly podle § 17 odst. 1 písm. h)?
- 4) V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2?
- 5) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2?
 - a. V kolika případech byla kontrola ohlášena předem? V těchto případech prosím o poskytnutí anonymizované verze ohlášení kontroly provozovateli.
 - b. Ve všech případech provedených kontrol prosím o poskytnutí anonymizované verze protokolu o kontrole ve smyslu § 9 písm. f) a § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a to jednotlivě ke každé provedené kontrole.
- 6) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23?

Zdvořile žádám o zaslání odpovědí, příp. dalších žádaných dokumentů, výhradně prostřednictvím datové schránky (ID: [redacted]).

Děkuji Vám za ochotu a vstřícnost při vyřizování této žádosti.

S pozdravem



Městský úřad Telč	
došlo dne: 07. 08. 2019	příl.:
č.j.:	
zv. 106/99 Sb! -21/19	



Městský úřad Telč

odbor životního prostředí
nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč
pracoviště Na Sádkách 453, 588 56 Telč

tel.: +420 567 112 491
fax: +420 567 112 499



S00GP006ZXB4

(obdrží prostřednictvím DS)

Vaše značka

Číslo jednací
Telč 6438/2019 OŽP/So/84.1

Vyřizuje
Ing. Vlastislav Soukup

Telč
21. 08. 2019

Sdělení informací na základě žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Městský úřad Telč, odbor životního prostředí (dále jen "správní orgán") obdržel dne 07. 08. 2019 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) ve věci sdělení informací o podnětech přijímaných podle ustanovení § 17 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Odpovědi požadujete vztáhnout na období od 01. 09. 2017 do 31. 05. 2018 (dále jen "uvedené období").

Na základě ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám poskytujeme níže požadované informace.

Ad 1/

Za uvedené období byly podány 3 podněty týkající se porušování povinností provozovatelů stacionárních zdrojů.

Ad 2/

V ani jednom případě jsme si nevyžádali informace o provozu stacionárního zdroje a jeho emisích.

Ad 3/

Doklad o provedení kontroly jsme si vyžádali ve 3 případech.

Ad 4/

Upozornění s poučením bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno ve 4 případech.

Ad 5/

V ani jednom případě nebyla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje.

Ad 6/

Pokuta byla uložena jedna, ve výši 1.000,- Kč a to podle ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) zákona.

V souladu s interní směrnicí zasíláme tuto odpověď na Vaši žádost na vědomí na sekretariát Městského úřadu Telč.

Městský úřad TELČ
odbor životního prostředí
588 56 TELČ
31

Ing. Vlastislav Soukup
vedoucí odboru životního prostředí
Městského úřadu Telč

Upraveno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR) a zákonem o zpracování osobních údajů.